КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2015 года №260
р.п. Варгаши

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 7 июля 2014 года №305 «О контроле за соответствием расходов муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Администрации Варгашинского района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам»

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Варгашинского района, а также в целях приведения муниципальной нормативной правовой базы Администрации Варгашинского района в соответствие с действующим законодательством, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление Администрации Варгашинского района от 7 июля 2014 года №305 «О контроле за соответствием расходов муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Администрации Варгашинского района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата Администрации Варгашинского района Михалеву Т.Н.»;

2) в приложении:

- пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Настоящим Положением устанавливается порядок осуществления контроля за соответствием расходов муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Администрации Варгашинского района (далее - муниципальный служащий), расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период) общему доходу муниципального служащего и его супруги (супруга), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) (далее - контроль за расходами) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, в пределах полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных федеральными законами.»;
 - пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. При поступлении в Администрацию Варгашинского района (далее – орган местного самоуправления)  письменной информации о том, что муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах  организаций) на общую сумму, превышающую общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду (далее - информация), указанная информация подлежит регистрации в органе местного самоуправления  ведущим специалистом отдела организационной и кадровой работы аппарата в день ее поступления и направлению Губернатору Курганской области с сопроводительным письмом.»;

- пункт 7  изложить в следующей редакции: «7. Подготовку и направление информации Губернатору Курганской области в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения осуществляет ведущий специалист отдела организационной и кадровой работы аппарата. Указанная информация подписывается руководителем органа местного самоуправления либо замещающим его лицом.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Варгашинской районной газете “Маяк” (в основном номере и (или) в приложении к нему).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата Администрации Варгашинского района Михалеву Т.Н.
Глава Варгашинского района                                                             В.Ф. Яковлев